Zucht, Ausstellungen, Körungen, Sichtungen, Gesundheit	Gebühr
Erstellung Ahnentafel / Eintragung Welpe ins Zuchtbuch Ahnentafel Zweitschrift	25,00 € 25,00 €
Eintrag in den Zuchtbuchanhang / Ausstellung Dokument für Mitglieder	25,00 €
Eintrag in den Zuchtbuchanhang / Ausstellung Dokument für Nicht-Mitglieder	50,00€
Auslandszertifikat	10,00€
Deckmeldung	20,00 €
Zwingernamenschutz international FCI-Zwingernamenübernahme aus einem anderen Verein oder Verband	50,00 € 10,00 €
FCI-Zwingernamenübernahme aus einem anderem verein oder verband FCI-Zwingernamenübernahme aus dem Ausland	30,00 €
Züchterrechtübertragung	15,00 €
Zuchtmiete	15,00 €
Zwingerabnahme	nach Aufwand
Jugendsichtung / Junghundsichtung	10,00 €
Talentsichtung Körung I	25,00 € 30,00 €
Körung II	30,00 €
Körung III	30,00 €
Ausstellungsgebühr	25,00 €
Bekanntgabe auf Internetseite über vorhandenes Gefriersperma	10,00 €
HD-Verfahren	40,00 € 0,00 €
HD-Verfahren mit positivem Befund (Zuchtuntauglichkeit) wird erhobene Gebühr rückerstattet HD-Obergutachten	100,00 €
ED-Verfahren	40,00 €
ED-Verfahren mit positivem Befund (Zuchtuntauglichkeit) wird erhobene Gebühr rückerstattet	0,00€
ED-Obergutachten	100,00 €
OC-Gutachten (Rücken)	40,00 €
DNA-Verfahren ED HD OC DNA im Paket	50,00 € 125,00 €
Weiterleitung eines Befundes an andere Vereine Gebühr je Befund	10,00 €
Lagerung einer Blutprobe für mögliche spätere DNA Untersuchungen -Blutbank-)	10,00 €
Weiterleitung einer Blutprobe	30,00 €
Mahngebühr Zuchtbuch (Wurfmeldeschein, Wurfabnahmeprotokoll, usw.)	10,00€
	,
Verschiedenes	Gebühr
Aufnahmegebühr Mitglied	Gebühr 40,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres	Gebühr 40,00 € 72,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb)	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%)	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € / 7,50 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen)	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € / 7,50 € 35,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen)	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € / 7,50 € 35,00 € 50,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop)	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 77,50 € 30,00 € 10,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop)	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 77,50 € 30,00 € 10,00 € 30,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 35,00 € 50,00 € 10,00 € 30,00 € 40,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 35,00 € 10,00 € 40,00 € 40,00 € 5,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 35,00 € 50,00 € 40,00 € 40,00 € 5,00 € 10,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 35,00 € 50,00 € 40,00 € 40,00 € 5,00 € 10,00 € 25,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Nicht-Mitglieder	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 35,00 € 30,00 € 40,00 € 40,00 € 5,00 € 10,00 € 5,00 € 50,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Nicht-Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 35,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 5,00 € 10,00 € 5,00 € 30,00 € 30,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Nicht-Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet Gebühr für frei gestaltete Wurfanzeige Deckrüdenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 35,00 € 30,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 5,00 € 10,00 € 25,00 € 30,00 € 20,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Nicht-Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet Gebühr für frei gestaltete Wurfanzeige Deckrüdenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000 Deckmeldung / Wurfanzeige im Internet	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 35,00 € 10,00 € 40,00 € 40,00 € 25,00 € 50,00 € 20,00 € 0,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Nicht-Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet Gebühr für frei gestaltete Wurfanzeige Deckrüdenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000 Deckmeldung / Wurfanzeige im Internet Aufnahmegebühr für Ortsgruppen	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 30,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 25,00 € 50,00 € 20,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Nicht-Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet Gebühr für frei gestaltete Wurfanzeige Deckrüdenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000 Deckmeldung / Wurfanzeige im Internet Aufnahmegebühr RSVglobal einmalig	
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet Gebühr für frei gestaltete Wurfanzeige Deckrüdenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000 Deckmeldung / Wurfanzeige in Internet Aufnahmegebühr für Ortsgruppen Aufnahmegebühr RSVglobal einmalig Sockelbeitrag RSVglobal pro Jahr pro Mitgliede	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 36,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 30,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 25,00 € 50,00 € 20,00 € 0,00 € 50,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Nicht-Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet Gebühr für frei gestaltete Wurfanzeige Deckrüdenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000 Deckmeldung / Wurfanzeige im Internet Aufnahmegebühr für Ortsgruppen Aufnahmegebühr RSVglobal einmalig Sockelbeitrag RSVglobal pro Jahr pro Mitglied Helferworkshop:	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 35,00 € 10,00 € 40,00 € 40,00 € 25,00 € 20,00 € 0,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € Colored Solution
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für denselben Hund (50%) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Nicht-Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet Gebühr für frei gestaltete Wurfanzeige Deckrüdenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000 Deckmeldung / Wurfanzeige im Internet	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 30,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 25,00 € 20,00 € 0,00 € 50,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €
Aufnahmegebühr Mitglied Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spätestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres Aufnahmegebühr Förderer Jahresbeitrag Förderer, zahlbar bis spätestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb) Leistungskarte DGPO für Mitglieder Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für Richt-Mitglieder Zweite Leistungskarte DGPO für Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Teilnahmegebühr Seminar für Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen) Gebühr für an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop) Prüfungsgebühr Terminschutzantrag Terminschutzantrag Terminschutzantrag von externen Vereinen Bescheinigung über Seminarteilnahme Individuelle Bescheinigung Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Gebühr Diensthundeprüfung (DGPO) für Mitglieder Jahresgebühr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet Gebühr für frei gestaltete Wurfanzeige Deckrüdenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000 Deckmeldung / Wurfanzeige im Internet Aufnahmegebühr RSVglobal einmalig Gockelbeitrag RSVglobal pro Jahr pro Mitglieder Teilnahmegebühr für Zuschauer (Mitglieder), die einen Hund für die aktiven Helfer stellen	Gebühr 40,00 € 72,00 € 40,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 30,00 € 15,00 € 30,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 50,00 € 25,00 € 50,00 € 50,00 € 10,00 € 50,00 € 10,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 10,00 €